
Obsah

Erika Ena Adamcová Hádaj 11
Erika Ena Adamcová Stmievanie 11
Erika Ena Adamcová Ešte 12
Erika Ena Adamcová Hviezda 12
Jiří Alexa U kostela sv. Kateřiny 13
Jiří Alexa N ajednou jsm e si bližší 14
Jiří Alexa Uslyšel jsem  píseň 14
Věra Bartošková Schůzka s Coronou 15
Věra Bartošková Prognóza 16
Věra Bartošková Dnes výheň 16
Věra Bartošková Tak kdo? 17
David Bátor Báseň 18
David Bátor Kroky 18
David Bátor Proud 18
David Bátor Cosi 18
David Bátor Sen 18
David Bátor Letadla 19
David Bátor Asi 19
David Bátor Tma 19
David Bátor Střep 19
Lenka Bittová Jednotka in tenzivní péče 20
Lenka Bittová T áta 20
Lenka Bittová Úplněk 21
Lenka Bittová Mým rybníkům 22
H anka Brázdová Johanka z parku 22
H anka Brázdová Před zrcadlem 23
H anka Brázdová Potichu 23
Jiří Břešťák Miluj život, život m iluje tebe 23
Jiří Břešťák Kniha Genesis 24
Karla Cikánová U m ět být 24
Karla Cikánová Sen o povodni 26
Karla Cikánová Veselme se 26
Karla Cikánová Z ahradník 27
Jan  Čimický Listopad v Paříži 28
Jan  Čimický Ples na Avenui de 1 Opera 28
Jan  Čimický Park M ont Souris 29
Jan  Čimický Koncert v Olympii (Edith Piaf) 29
Jan  Čimický Rozchod u Notre Dame 30
Zdeňka Cechová Na křídlech poezie 31
Zdeňka Čechová Pražská apoteóza 32
Zdeňka Čechová Sesterské m ěsto  Kióto 33
Jarm ila H annah  Čerm áková Jaro naboso 34
Jarm ila H annah  Čerm áková Richard Třetí 35
Jarm ila H annah  Čerm áková Vir bez víry 35
Eva Černošová Setba 36
Eva Černošová Krajinou domova 36



Eva Černošová Cop 36
Karel Dachovský U trpení 37
Karel Dachovský Volba 37
Karel Dachovský Kos 37
Karel Dachovský Návrat 3 38
Karel Dachovský Výročí n a  Bílé Hoře 38
Jan  Dawidko Covid -1 9 39
Jan Dawidko Plody lé ta 39
Jan  Dawidko Loučení 40
Marie Dolistová Píseň podzim ního lesa 40
Marie Dolistová V březích času 42
Marie Dolistová Ztišení (rondel) 42
Mircea Dan D uta The Day After 43
Mircea Dan D uta Dom rtvování 43
Mircea Dan D uta Fresh Air 44
Mircea Dan D uta N oci 44
M ircea Dan D uta Lethe 45
Mircea Dan D uta Placebo (1. varian ta 46
Karla Erbová Myslím, že n as ta la  noc 46
Vítězslava Felcm anová U ltim áta 47
Vítězslava Felcm anová Koráby naděje 48
Vítězslava Felcmanová Zena 48
Vítězslava Felcmanová Ticho 49
Vítězslava Felcmanová Na kusy 49
Vítězslava Felcmanová Noc se za svítání stydí 49
Jitka  Fialová No ne? 50
Jitka Fialová vycházkové interm ezzo 51
Jitka Fialová Kosu klepe n a  verpánku 51
D ana Floriánová 0  půl čtvrté ráno 52
D ana Floriánová Překvapení 52
D ana Floriánová Starý citroník 53
Š těpán Folget Zítra zazní vesnicí dupo t 53
Š těpán Folget R anní nebe deštivé 54
Š těpán Folget Zákon zachování energie 54
Ivan F on tana Portské 55
Ivan F on tana Střepy 55
Ivan F on tana Proti proudu 56
Radom ír H anák Slavkov 58
Radom ír H anák V poledne 59
Ingrid H anušová Tobě 60
Ingrid H anušová Zuřivá báseň 60
Ingrid H anušová Na břehu noci 61
Tomáš H erm an Šílenství je  taky nem oc 62
Tomáš H erm an A ntioxidant stromový 63
M arkéta Terezie Hlasivcová Lístky kopretin 63
M arkéta Terezie Hlasivcová Tanec sedm i závojů 64
M arkéta Terezie Hlasivcová Postní 64
Tomáš H linka C esta životem 65
Tomáš H linka Den 65



Tomáš H linka Šeřík 66
Jana H ochm annová Am ared road 66
Jana H ochm annová Baskerka s kytarou 67
Jana H ochm anová Únor 2021 68
M onika H ojná 
M onika H ojná

400 let od bitvy na Bílé Hoře 69
U spořádat si 69

M onika H ojná Seěu trávu 70
M onika H ojná Já  nebásním , bránil se 70
M onika H ojná Cestou 70
Oldřich A ntonín  H ostaša Život 71
Oldřich A ntonín  H ostaša Pro tebe 71
Miloš H rom ádka Vertikála 72
Miloš H rom ádka Předjaří 72
Miloš H rom ádka r y  f  v  /Zan 74
Eva H rubá Vržeme si 75
Eva H rubá Prodavačka m ží 76
Eva H rubá Dnes 78
Radka Hryzová Ave! 79
Radka Hryzová Na schodech 80
Radka Hryzová Po kapkách 80
Radka Hryzová Všem 81
Klára Hůrková Znam ení Pegas 81
Klára Hůrková A co s tím  nespánkem ...? 82
Klára Hůrková Tak vibruje ěas 82
Klára Hůrková N em ilostná 83
Viola Jíchová Nekončím 83
Viola Jíchová Přání ticha 84
Viola Jíchová Otázky 84
Tomáš Jirgl Lásce 85
Tomáš Jirgl Poslední příležitost 85
Tomáš Jirgl H ranice 86
Vojtěch Kinter Maminko! Já  m ám  narozeniny! 87
Vojtěch Kinter Vzpomínky 87
Alena Klímová-Brej chová M alířčin pracovitý Anděl... 88
Alena Klímová-Brej chová Proč 88
Alena Klímová-Brej chová Verše pro pan í Sapfó 90
Alena Klímová-Brej chová Voněla Chanelem... 90
Marie Kofroňová Zbytnění 91
Marie Kofroňová Toto 91
Marie Kofroňová H odina 92
Marie Kofroňová Dokořán 93
Marie Kofroňová Pandem onicky 94
Věra Benešová-Kofroňová Píseň Země ke dni sv. Jana  N. 95
Radek Kolínský Elišce 96
Radek Kolínský Sm utná 96
Radek Kolínský Na(z) pátek 97
Věra Kopecká Slova 97
Věra Kopecká Ponořená do nekonečna 98
Věra Kopecká Nechci lhát 99



Petr Koudelka A bůh byl něm ý 100
Petr Koudelka Bahno z cest 100
Petr Koudelka Co vždycky jenom  zbývá 100
Petr Koudelka Vzpom ínka 101
Pavel Kovář Jednou... 102
Pavel Kovář Robotí poezie 103
Pavel Kovář Otázky pro 20. lé ta  21. sto letí 104
Emilie Kozubíková Květenství 106
Emilie Kozubíková Hlody 106
Josef Král Večerní nostalgie 107
Josef Král Ach, Český národe 108
Josef Král Kouzlo dom ova 108
M artina Krejčí -  Mareček Mít 109
M artina Krejčí -  Mareček Výměna 110
Luciána Křížová Stříbro 111
Stanislav Kubín Báseň 112
Stanislav Kubín Vyvanutí 113
Stanislav Kubín Tehdy 114
Stanislav Kubín Z cyklu Variace: XIV 114
René Kuchař (Jen) pro vaše oči! 115
René Kuchař Spondeo ac Polliceor 115
Pavel Kukal L ab ínk laret 116
Pavel Kukal Malé Žernoseky (Ghardonnay) 116
Alen M alina Akvarely Miroslava K onráda 117
Alen M alina Rozhlas 117
Alen M alina Sm rt Karla G otta 118
Alen M alina Slunný podzim ní den 118
Alen M alina Z tišená noc při pohledu z okna 118
Alen M alina Leden 2021 119
Libuše Matysíková Podzim ní dech 119
Libuše Matysíková Plesání lesa 119
Bořek Mezník Govid 120
Bořek Mezník On je  M ozart 120
Bořek Mezník D enně zemře 122
Bořek Mezník Strašně rád 123
Bořek Mezník Tvoje oči 124
Ladislav Muška Aforismy 124
Terezie Neradilová Jevy 126
Delicie Nerková Sepraná košile 126
Delicie Nerková Deníček rozm rzelé 127
Delicie Nerková Ženě m ého syna 128
Delicie Nerková Potřeba času 129
T áňa Kindl Nováková N apadnul sníh 130
T áňa Kindl Nováková Předvánoční 130
T áňa Kindl Nováková Čemeřice 130
T áňa Kindl Nováková Pod m ostem  n a  Litoměřické 131
T áňa Kindl Nováková V lásenka 131
Olga Nytrová Podzim ní Žofín 131
Olga Nytrová Sténající Jób 132



Olga Nytrová Poetická perspektiva 132
Olga Nytrová Karmické otazníky 132
Olga Nytrová Ludwig van Beethoven 133
Lucie O ttová D ětství 133
Lucie O ttová Rozjím ání 134
Lucie O ttová Šeptám 134
Lucie O ttová Maluj 134
M artin Pašek Prázdno 135
M artin Pašek Janský vrch 135
M artin Pašek Skalní m ěsto 135
K atarína Poláková Priateľky 136
K atarína Poláková M alá m orská víla 136
K atarína Poláková Svátá zem 138
Eliška Pospíchalová Bolest 139
Vít Procházka D rahá 140
Vít Procházka N ürnberg Eins 140
Vít Procházka N ürnberg Zwei 140
Vít Procházka Ukolébavka pro Kryštofa J. 141
Vít Procházka VPPF 2021 141
Vít Procházka O tázka s popisem 141
Vít Procházka N ürnberg Drei 142
Vít Procházka Tisovský hřbitov 142
Vít Procházka Výslech 142
Vít Procházka M ariánské Lázně: H am elika 142
Tomáš Přidal Srdeční díry 143
Tomáš Přidal Ve vzduchu visící, na  m oři snící 143
Tomáš Přidal O tevřu Ti 144
Tomáš Přidal Tříetapová 144
Tomáš Přidal Zátopnebe 145
Lída Rázová Stop and  stay 145
Lída Rázová Gemu neuteču 146
Lída Rázová Ztrácíš se mi 146
Marcel Rejm ánek Ve stínu  měsíce 147
Robert Greeley Déšť 148
Marcel Rejm ánek (Ne)soukromý život Allena G. 149
Rozárka Riegrová Rybíz 150
Rozárka Riegrová H ra 150
D aniela Řeřichová S talak tit 151
D aniela Řeřichová M am inka 152
M arkéta Řeřichová Rozmazaný Anděl 154
M arkéta Řeřichová Nedělní den 154
M arkéta Řeřichová Takže 155
M arkéta Řeřichová V lnění slov 156
Květoslava Salmonová Koně na kolotoči 156
Květoslava Salmonová Kolotoč 157
B arbara Semenov Praha Solitéra 158
B arbara Semenov Korále m ěst 159
B arbara Semenov Dcera 160
B arbara Semenov Bezvěrec 160



Tereza Sm etanová 
Tereza Sm etanová 
Tereza Sm etanová 
Tereza Sm etanová 
Katka Soustružníková 
Katka Soustružníková 
Katka Soustružníková 
Michal Stein 
M ichal Stein 
Michal Stein 
Michal Stein 
Vladimír Stibor 
Vladimír Stibor 
Vladimír Stibor 
Libuše Stráníková 
Libuše Stráníková 
Libuše Stráníková 
Rom an Szpuk 
Rom an Szpuk 
Rom an Szpuk 
R adana Satánková

Ч/

R adana Satánková
v

Lenka Sídová
v

Lenka Sídová
v

Lenka Sídová
v

Lenka Sídová
v

Lenka Sídová
v

Lenka Sídová
v

Hedvika Šlápotová 
Hedvika Slápotová 
Hedvika Slápotová 
A nna Sochová

v

Jana  Svýcarová 
Jana  Svýcarová 
Jana  Svýcarová 
Jana  Svýcarová 
H ana Tonzarová 
H ana Tonzarová 
Irena Topinková 
Irena Topinková 
Irena Topinková 
František  Tylšar 
František  Tylšar 
František Tylšar 
František Uher 
František Uher 
František Uher 
František Uher 
F rantišek  Uher

Někdo 161
?!. 161
A utopilot 162
Se nesm ěj (2019) 163
Před spaním 163
Haiku: 164
Senrjú: 164
Epigramy 165
M ahulena 166
Když slaví Jiří 166
Železná Ruda 167
0  zůstávání 167
Budu si s tebou  povídat 168
0  šťastném  losování 170
Sny 170
Už ani krok 171
Nad životem 171
V dřevníku 172
Píseň 172
Večer n a  louce 173
Někdy 173
Made in  Žižkov 174
Hymnus 175
On, který předstoupil... 176
Zpěv rostlin 176
Chorus hrdých kaštanů 177
Zpěv m alé sněženky 177
Zpěv m rtvé vody 178
Pochyby 179
Tvý srdce 180
Žena 180
Únor 2021 181
N ajednou 181
H rdinka 182
M arioneta 182
M alichernosti 183
Věčnost a časnost 184
Boj -  pokoj -  neboj 186
Filipojakubská noc 187
Listopadová noční K am pa 188
Mrazivý sen 189
Poslední krok 189
Milování 189
Skladba pro něhu  a dvě tě la 190
Galerie 191
Rub doby 192
R odinná tradice 192
Trojice 192
Podzim ní blues 192



Eliška Úlehlová Mladinová 193
EliškaÚlehlová Byl hoch * 193
Eliška Úlehlová Pár včt 194
Eliška Úlehlová Vražedné vlny Porta 195
M artin  Vídenský Novodobí otroci 196
M artin  Vídenský Pod tlakem 196
M artin  Vídenský Pokušení 196
M artin  Vídenský Pád 197
M artin  Vídenský Dechberoucí podzim 197
Luboš Vlach Karaoke oko K azirm ut Knoblauch 198
Radek Vohlídka Žena 199
Radek Vohlídka V poli 200
Radek Vohlídka Na hřbitově 200
F ran tiška Vrbenská Kutilská 202
Fran tiška Vrbenská K atastrofální zprávy 202
Fran tiška Vrbenská Holubici 203
Lubor Vyskoč Hvčzda 204
Jana W itthedová V prasklinách 204
Jana W itthedová Na nároží 205
Jana W itthedová Ráno 205
Jana W itthedová Za oknem 205
Jan a  W itthedová 2020 206
D ajana Zápalková Maskoty dětství 206
D ajana Zápalková Po flám u 207
D ajana Zápalková O dplata 207
D ajana Zápalková Je tu  ráno 208
M artin  Zborník Dětský pokoj 208
M artin  Zborník Ze Stodůlek 209
M artin  Zborník

\s
První jinovatka 210

T  • v  ✓ r~W / V  1J in  Zacek Kráčela si 210
Jiří Žáček Bez rusalek 210
Jiří Žáček Nápis n a  hrob okresního básníka 211
Jiří Žáček Do snu 211
T *  v /  r~w f  v IJ in  Zacek Už bych měl 211
Jiří Žáček Nad básní 211
Jiří Žáček Dva tři šluky 211
Teodora Žurková Snad jednou  v nebi 212
Teodora Žurková D ubnování 212
Teodora Žurková Vody přes kam eny 212

0  autorech 214


